Администрация муниципального образования

«Выровское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 11 мая 2022 г.
	№
	21

	Экз. №

пос.ст.Выры

  Об исполнении бюджета муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области за первый квартал 2022 года

       В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области  Администрация МО «Выровское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области за первый квартал 2022 года по доходам в сумме 2963,75249 тыс. рублей, по расходам в сумме 1814214,08 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области) в сумме 1149,53841 тыс. рублей с показателями:
доходов бюджета муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области за первый квартал 2022 года согласно приложению 1  к настоящему постановлению;
расходов бюджета муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского районаУльяновской области за первый квартал 2022 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов    согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
расходов бюджета муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области за первый квартал 2022 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области за первый квартал 2022 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области за первый квартал   2022 года в Совет депутатов муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области и Контрольно-счетную комиссию Совета депутатов муниципального образования «Майнский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Выровского сельского поселения Ефремову Н.И.

И.о. Глава администрации
муниципального образования

«Выровское сельское поселение»

С.А.Галанова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
          муниципального образования
«Выровское сельское поселение»
       Майнского района Ульяновской области

	       от   11 мая 2022  №21

	Доходы бюджета муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области за первый квартал 2022 года

	тыс. руб.

	Код
	Наименование показателей
	Уточнённый план на 2022 год
	Исполнено за первый квартал 2022 года
	%
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4071,325
	2414,22071

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	544,600
	119,66656

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	200,000
	513,72450

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	180,000
	11,05666

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1372,100
	199,17319

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	234,900
	16,52280

	1 14 00000 00 0000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1539,725
	1554,077

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2373,138
	549,53178

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2373,138
	549,53178

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1543,644
	302,600

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,576

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89,610
	18,08478

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	739,308
	228,847

	2 0249999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	Итого доходов
	6444,453
	2963,75249

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
                          муниципального образования
«Выровское сельское поселение»
Майнского района Ульяновской области
от 11 мая 2022  № 21

Расходы бюджета муниципального образования
«Выровское сельское поселение» Майнского района
Ульяновской области по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов Российской Федерации
за первый квартал 2022 года
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Бюджетные назначения на 2022 год (тыс. руб.)
	Исполнено за первый квартал 2022 года
	%исполнения к годовому назначению

	Общегосударственные вопросы
	01

	5741,13842
	1365,35996

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	38,300

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1661,024
	392,92796

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	333,700
	65,72706

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3708,11442
	906,70494

	Национальная оборона
	02

	89,610
	18,08478

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	89,610
	18,08478

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	33,000
	3,000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	33,000
	3,000

	Национальная экономика
	04

	627,600
	246,61952

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	     09
	627,600
	246,61952

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	789,999
	134,07182

	Благоустройство
	05
	03
	777,999
	134,07182

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	12,000

	-Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	583,400

	Культура
	08
	01
	583,400

	Социальная политика
	10

	176,900
	47,078

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	176,900
	47,078

	ИТОГО РАСХОДОВ
	    96
	     00
	8041,64742
	1814,21408

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
                          муниципального образования
«Выровское сельское поселение»
Майнского района Ульяновской области
от 11 мая 2022  №21

Расходы бюджета муниципального образования
«Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской
области по ведомственной структуре расходов бюджета
муниципального образования «Выровское сельское поселение»
Майнского района Ульяновской области
за первый квартал 2022 года

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Бюджетные назначения на 2022 год (тыс. руб.)
	Исполнено за первый квартал 2022 года
	%исполнения к годовому назначению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	муниципальное учреждение финансовый отдел администрации муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	701

	8041,64742
	1814,21408
	22,6

	Общегосударственные вопросы
	701
	01

	5741,13842
	1365,35996
	23,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	701
	01
	03

	38,300

	0

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений
	701
	01
	03
	51 0 00 00000

	38,300

	0

	Средства на реализацию переданных полномочий в бюджет муниципального образования «Майнский район»
	701
	01
	03
	51 0 00 06200

	38,300

	0

	Межбюджетные трансферты
	701
	01
	03
	51 0 00 06200
	500
	38,300

	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	701
	01
	04

	1661,024
	392,92796
	23,1

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Выровское сельское поселение»

	701
	01
	04
	39 0 00 00000

	112,804
	112,804
	100

	Совершенствование материально-технической базы
	701
	01
	04
	39 0 03 00000

	112,804
	112,804
	100

	Совершенствование материально-технической базы
	701
	01
	04
	39 0 03 03930

	112,804
	112,804
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701
	01
	04
	39 0 03 03930
	200
	112,804
	112,804
	100

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений
	701
	01
	04
	51 0 00 00000

	1548,200
	280,12396
	18,1

	Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования
	701
	01
	04
	51 0 00 02040

	639,220
	234,64734
	36,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	701
	01
	04
	51 0 00 02040
	100
	639,220
	234,64734
	36,7

	Руководитель исполнительного органа муниципального образования
	701
	01
	04
	51 0 00 02080

	697,800
	45,47662
	6,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	701
	01
	04
	51 0 00 02080
	100
	697,800
	45,47662
	6,5

	Средства на реализацию переданных полномочий в бюджет муниципального образования «Майнский район»
	701
	01
	04
	51 0 00 06200

	211,200

	0

	Межбюджетные трансферты
	701
	01
	04
	51 0 00 06200
	500
	211,200

	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	701
	01
	06

	333,700
	65,72706
	19,7

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений
	701
	01
	06
	51 0 00 00000

	333,700
	65,72706
	19,7

	Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования
	701
	01
	06
	51 0 00 02040

	333,700
	65,72706
	19,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	701
	01
	06
	51 0 00 02040
	100
	332,22765
	65,25526
	19,6

	Средства на реализацию передачи полномочий в бюджет муниципального образования «Майнский район»
	701
	01
	06
	51 0 00 06200

	1,000

	0

	Межбюджетные трансферты
	701
	01
	06
	51 0 00 06200
	500
	1,000

	0

	Другие общегосударственные вопросы
	701
	01
	13

	3708,11442
	906,70494
	24,5

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	701

	01
	13
	51 0 00 00000

	3708,11442
	906,70494
	24,5

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	701
	01
	13
	51 0 00 02100

	3623,32942
	897,50494
	24,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами
	701
	01
	13
	51 0 00 02100
	100
	2248,180
	593,79253
	26,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701

	01
	13
	51 0 00 02100
	200
	1350,14942
	300,07967
	2,2

	Иные бюджетные ассигнования
	701
	01
	13
	51 0 00 02100
	800
	25,000
	3,63274
	14,5

	Обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	701
	01
	13
	51 0 00 03180

	1,409

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701
	01
	13
	51 0 00 03180
	200
	1,409

	0

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячных денежных выплат лицам, осуществляющим полномочия сельских старости
	701
	01
	13
	51 0 00 07380

	82,800
	9,200
	11,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	701
	01
	13
	51 0 00 07380
	300
	82,800
	9,200
	11,1

	Национальная оборона
	701
	02

	89,610
	18,08478
	20,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	701
	02
	03

	89,610
	18,08478
	20,2

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	701
	02
	03
	51 0 00 00000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	701
	02
	03
	51 0 00 51180

	89,610
	18,08478
	20,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	701
	02
	03
	51 0 00 51180
	100
	89,610
	18,08478
	20,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	701
	03

	33,000
	3,000
	9,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	701
	03
	10

	33,000
	3,000
	9,1

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области на 2019-2021 годы»
	701
	03
	10
	29 0 00 00000

	33,000
	3,000
	9,1

	Основное мероприятие «Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров»
	701
	03
	10
	29 0 01 00000

	33,000
	3,000
	9,1

	Проверка и перезарядка огнетушителей
	701
	03
	10
	29 0 01 02910

	5,000

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701
	03
	10
	29 0 01 02910
	200
	5,000

	0

	Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре
	701
	03
	10
	29 0 01 02920

	18,000
	30,000
	16,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701
	03
	10
	29 0 01 02920
	200
	18,000
	30,000
	16,7

	Создание противопожарных минерализированных полос
	701
	03
	10
	29 0 01 02930

	10,000

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701
	03
	10
	29 0 01 02930
	200
	10,000

	0

	Национальная экономика
	701
	04

	627,600
	246,61952
	39,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	701
	04
	09

	627,600
	246,61952
	39,3

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	701
	04
	09
	51 0 00 00000

	627,600
	246,61952
	39,3

	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов в зимнее время
	701
	04
	09
	51 0 00 03150

	382,600
	246,61952
	64,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	701
	04
	09
	51 0 00 03150
	200
	382,600
	246,61952
	64,5

	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов в летнее время
	701
	04
	09
	51 0 00 03160

	245,000

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701
	04
	09
	51 0 00 03160
	200
	245,000

	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	701
	05

	789,999
	134,07182
	17,0

	 Благоустройство
	701
	05
	03

	777,999
	134,07182
	17,2

	 Муниципальная программа «развитие благоустройства территории муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области на 2017-2020 годы»
	701
	05
	03
	26 0 00

00000

	777,999
	134,07182
	17,2

	Основное мероприятие Уличное освещение
	701
	05
	03
	26 0 01

03510

	620,500
	133,91992
	21,6

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701
	05
	03
	26 0 01 03510
	200
	620,500
	133,91992
	21,6

	Основное мероприятие «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»
	701
	05
	03
	26 0 02 03530

	1,409

	0

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701
	05
	03
	26 0 02 03530
	200
	1,409

	0

	 Содержание детских игровых и спортивных площадок
	701
	05
	03
	26 0 03 03542

	10,000

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701

	05
	03
	26 0 03 03542
	200
	10,000

	0

	Устройство цветников
	701

	05
	03
	26 0 03 03543

	2,000
	0,1519
	7,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701

	05
	03
	26 0 03 03543
	200
	2,000
	0,1519
	7,6

	Благоустройство (покос сорной травы, снос аварийных деревьев)
	701

	05
	03
	26 0 03 03544

	130,000

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701

	05
	03
	26 0 03 03544
	200
	130,000

	0

	Основное мероприятие Организация сбора и вывоза бутовых отходов и мусора
	701
	05
	03
	26 0 04 03550

	14,090

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	701
	05
	03
	26 0 04 03550
	200
	14,090

	0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	701
	05
	05

	12,000

	0

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	701
	05
	05
	51 0 00 0000

	12,000

	0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	701
	05
	05
	51 0 00 02160

	12,000

	0

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701
	05
	05
	51 0 00 02160
	200
	12,000

	0

	Культура, кинематография
	701
	08

	583,400

	0

	Культура
	701
	08
	01

	583,400

	0

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	701
	08
	01
	51 0 00 00000

	583,400

	0

	Средства на реализацию передачи полномочий в бюджет муниципального образования «Майнский район»
	701
	08
	01
	51 0 00 06200

	583,400

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	701
	08
	01
	51 0 00 06200
	200
	583,400

	0

	Социальная политика
	701
	10

	176,900
	47,078
	26,6

	Пенсионное обеспечение
	701
	10
	01

	176,900
	47,078
	26,6

	Муниципальная программа «Забота»
	701
	10
	01
	89 0 00 00000

	176,900
	47,078
	26,6

	Основное мероприятие «Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области»
	701
	10
	01
	89 0 01 04910

	176,900
	47,078
	26,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	701
	10
	01
	89 0 00 04910
	300
	176,900
	47,078
	26,6

	Всего

	8041,64742
	1814,21408
	22,6

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации
муниципального образования
«Выровское сельское поселение»
Майнского района Ульяновской области

от 11 мая 2022  №21

от                       №
	Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Выровское сельское поселение»  Майнского района Ульяновской области за первый квартал 2022 года
по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов

	тыс. руб.

	Код
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	701
	муниципальное учреждение финансовый отдел администрации муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области

	701 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	-1149,53841

	701 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2963,75249

	701 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	1814,21408